Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2025-2028

I N D I C A Ç Ã O

SOLICITO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL DE GUARAPARI  A
RESTRUTURAÇÃO DA TRADICIONAL BANDA
“LYRA DE OURO GUARAQUIÇABA”

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º do Regimento

Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito

de Guarapari o que se segue:

         Solicito a prefeitura a restruturação da tradicional banda “Lyra de Ouro Guaraquiçaba”

com instrumentos e uniformes. Que seja inserido a mesma ao organograma da Secretaria

Municipal de Cultura do Município de Guarapari.

        A banda “Lyra de Ouro Guaraquiçaba” possui uma rica história e um papel fundamental na

preservação das nossas tradições, além de contribuir para a cultura. Atualmente enfrentam

desafios que comprometem a sua continuidade, como a necessidade de melhorias em seus

instrumentos e  estrutura.

                             Sala de Sessões 25 de junho de 2025

Wendel Santana Lima

                                               Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2025-2028

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2025-2028

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-25T11:45:07-0300